

# Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018 - 2023

## - Tertiäl 2 2019 (Stockholm Business Region)

Aktiviteter	Status	Analys
<p><b>Löpande och vid behov åtgärda arbetsplatsens generella tillgänglighet.</b></p> <p>1.Rätten till arbete och försörjning. (Fokusområde) 1.1.Tillgängligheten på stadens arbetsplatser ska öka.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Ett informationsmöte har genomförts för medarbetarna där en ergonom bl.a. informerat om vikten av en ergonomiskt bra och tillgänglig arbetsplats följt av individuell genomgång och justering av medarbetarnas arbetsplatser.</p>
<p><b>Genom aktiva åtgärder löpande arbeta med att motverka diskriminering och på annat sätt främja lika rättigheter och möjligheter oavsett diskrimineringsgrund</b></p> <p>1.Rätten till arbete och försörjning. (Fokusområde) 1.2.Staden ska vara ett föredöme som arbetsgivare.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Genom aktiva åtgärder sker ett förebyggande och främjande arbete för att inom verksamheten motverka diskriminering och på annat sätt främja lika rättigheter och möjligheter oavsett diskrimineringsgrund.</p>
<p><b>Genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete ska tillgänglighet och icke-diskriminering säkerställas vid rekryteringsprocesser.</b></p> <p>1.Rätten till arbete och försörjning. (Fokusområde) 1.2.Staden ska vara ett föredöme som arbetsgivare.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Vid rekryteringsprocesser säkerställs löpande tillgänglighet och icke-diskriminering.</p>
<p><b>Bidra till att personer med funktionsnedsättning kan stärka sina möjligheter att delta på arbetsmarknaden.</b></p> <p>1.Rätten till arbete och försörjning. (Fokusområde) 1.3.Möjligheten till praktik och arbete ska stärkas.</p>	<p> Pågående</p>	<p>I kontakt med näringslivet informeras om arbetsmarknadsförvaltningens insatser.</p>
<p><b>Efterfråga och boka lokaler som är tillgängliga i förbindelse med arrangerandet av seminarier, konferenser m.m.</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris. (Fokusområde) 3.1.Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads miljöer.</p>	<p> Pågående</p>	<p>I förbindelse med arrangerandet av seminarier, konferenser m.m. efterfrågas och bokas lokaler som är tillgängliga.</p>
<p><b>Vid behov tillhandahålla kompletterande individuella stödinsatser såsom tolkning vid egna seminarier, konferenser m.m.</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Kompletterande individuella stödinsatser såsom tolkning vid egna seminarier, konferenser m.m. tillhandahålls löpande vid behov. Under perioden och utifrån behov har teckenspråkstolkare tillhandahållits.</p>

Aktiviteter	Status	Analys
<p>(Fokusområde) 3.1.Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads miljöer.</p>		
<p><b>Vid stöd till evenemang inhämta information över hur arbetet med tillgänglighetsfrågor, ur ett funktionshinderperspektiv, ser ut i förbindelse med evenemanget.</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris. (Fokusområde) 3.1.Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads miljöer.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Vid samtliga ansökningar inhämtas en redogörelse över hur arbetet med tillgänglighetsfrågor, ur ett funktionshinderperspektiv, ser ut i förbindelse med evenemanget</p>
<p><b>Vid ombyggnation planera och bygga rätt från början så att tillgängligheten så långt som möjligt säkerställs utan behov av anpassningar och åtgärder i efterhand.</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris. (Fokusområde) 3.2.Planera och bygga rätt från början.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Ingen ombyggnation planeras.</p>
<p><b>Löpande identifiera och åtgärda enkelt avhjälpta hinder (enligt Boverkets föreskrifter).</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris. (Fokusområde) 3.3.Hinder i byggd miljö ska åtgärdas.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Enkelt avhjälpta hinder identifieras och åtgärdas löpande.</p>
<p><b>Verka för att fastighetsägare och näringsidkare förbättrar tillgängligheten i sina lokaler och verksamheter.</b></p> <p>3.Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris. (Fokusområde) 3.5.Staden ska påverka andra fastighetsägare och näringsidkare att förbättra tillgängligheten.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Bolaget diskuterar frågan löpande i samverkan med fastighetsägare och näringsidkare när tillfälle ges</p>
<p><b>Bidra till att stadens service till näringslivet i ökad utsträckning digitaliseras för att underlätta att starta, driva och utveckla företag.</b></p> <p>4.Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik (Fokusområde) 4.2.Digitala och tekniska lösningar ska gynna alla.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Bolaget har under året aktivt medverkat i framtagandet av de nya betawebbarna som riktar sig till företag, "Tillstånd och regler" samt "Företags- och föreningservice". Bolaget har tillsammans med stadsledningskontoret verkat för ett tydligare användar- och näringslivsperspektiv för de nya webbsidorna..</p>
<p><b>Digitala och tekniska lösningar ska gynna personer med funktionsnedsättning på jämlika</b></p>	<p> Pågående</p>	<p>Funka Nu AB har på uppdrag av bolaget genomfört en granskning av webbplatsen visitstockholm.com i syfte att ge en översiktlig bild av tillgängligheten</p>

Aktiviteter	Status	Analys
<p><b>villkor som andra.</b></p> <p>4.Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik (Fokusområde)</p> <p>4.2.Digitala och tekniska lösningar ska gynna alla.</p>		<p>samt identifiera utvecklingsmöjligheter på webbplatsen ur ett funktionshinderperspektiv.</p>
<p><b>Tillhandahålla internetuppkoppling i verksamhetens lokaler som stöd till användandet av digital teknik.</b></p> <p>4.Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik (Fokusområde)</p> <p>4.2.Digitala och tekniska lösningar ska gynna alla.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Internetuppkoppling tillhandahålls för besökare i verksamhetens lokaler genom wi-fi nätverket "Stockholm Public".</p>
<p><b>Vid implementering av ny teknik planera rätt från början för att bidra till att skapa ökad delaktighet generellt.</b></p> <p>4.Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik (Fokusområde)</p> <p>4.3.Ny teknik ska öka delaktigheten</p>	<p> Pågående</p>	<p>Ny teknik har inte implementerats under perioden.</p>
<p><b>Bedriva ett hälsofrämjande arbete i verksamheten i syfte att främja god hållbar hälsa och allmänt välbefinnande.</b></p> <p>5.Rätten till bästa möjliga hälsa (Fokusområde)</p> <p>5.1.Alla ska kunna delta i hälsofrämjande aktiviteter på fritiden.</p>	<p> Pågående</p>	<p>I syfte att främja god hållbar hälsa och allmänt välbefinnande erbjuds medarbetarna en friskvårdstimme per vecka, om arbetet så tillåter, frukt samt ett friskvårdsbidrag om maximalt 2000 kr/år per anställd.</p>
<p><b>Genom avtal om företagshälsovård förebygga arbetsskador och arbetssjukdom.</b></p> <p>5.Rätten till bästa möjliga hälsa (Fokusområde)</p> <p>5.3.Stöd till hälso- och sjukvård på jämlika villkor.</p>	<p> Pågående</p>	<p>Verksamheten arbetar för att förebygga arbetsskador och arbetssjukdom genom företagshälsovård vilka har medicinsk, teknisk och psykosocial kompetens.</p>
<p><b>Genom verksamhetens råd för funktionshinderfrågor tillvarata tillgänglighetsperspektivet.</b></p> <p>8.Rätten att delta i demokratin (Fokusområde)</p> <p>8.2.Personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i demokratiska beslutsprocesser.</p>	<p> Pågående</p>	<p>I enlighet med program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning (2018-2023) har aktiviteter tagits fram i samråd med verksamhetens råd för funktionshinderfrågor. Uppföljning sker i samband med ordinarie rapportering och redovisas löpande vid möten med rådet för funktionshinderfrågor.</p>